
QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 3

PRADO PEREIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 
1.547.417 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 370.652.382-
53, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame 
supracitado para o(s) item(ns) 11 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item 11 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

GENTAMICINA, 
SULFATO DE, 80MG 
/ 2ML, SOLUÇÃO 
INJETAVEL, AMPOLA 
DE VIDRO AMBAR 
COM 2ML

SANTISA FRASCO/
AMPOLA 21.000

R$ 0,67
(sessenta e 
sete centavos)

VALIDADE: DE 06/10/2014 ATÉ 05/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757132

PORTARIA Nº 904/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder Licença Gala a servidora SAMARA DE JESUS 
MARCELINO CHAGAS, matrícula nº 5909630/1 Gerente, lotada 
na Gerência de Logística, 08 (oito) dias no período de 24/09/2014 
á 01/10/2014, formalizada de acordo com a Certidão nº 065656
01552014200022271000657161 de 24/09/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757134

PORTARIA Nº. 903/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo – Curso de Doutorado em 
doenças tropicais –  UFPA, com remuneração, a servidora 
CÁSSIA DE BARROS LOPES, Matrícula N° 54186996/2, 
Médica, lotado na Comissão de Residência Médica, com inicio em 
25 de Agosto de 2014  em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756674

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 39/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Nutrição 
Parenteral Manipulada (manipulação, conservação, transporte 
e controle laboratorial de soluções para Terapia de Nutrição 
Parenteral), a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 08:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 756702

Contrato: 80
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 06 itens de grampeadores, 
utilizados nos procedimentos de cirurgia geral em pacientes do 
SUS.
Valor Total: 47.580,00
Data Assinatura: 14/10/2014
Vigência: 14/10/2014 a 13/10/2015
Registro de Preços: 56/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: St SCIA, Lt05
CEP. 71250-015 - Guará/DFTelefone: 9130834003
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756706

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/10/2014
Valor: 0,00
Vigência: 19/10/2014 a 18/10/2016
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do convênio por um período 
de 02 (dois) anos.
Objeto: Promover a mútua cooperação técnico-científi co, 
com vistas ao desenvolvimento de programas, projetos e 
atividades no campo da pesquisa, ensino, com prioridade à 
residência médica e à residência multiprofi ssional, voltados ao 
desenvolvimento tecnológico, informação técnico-científi ca e às 
ações comunitárias.
Convenio: 8
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: FUNDAÇÃO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLINICAS GASPAR VIANNA
Benefi ciário ente Público: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
– UEPA
Nome do Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO 
CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756798

PORTARIA: 1360/2014 
Objetivo: de participar do curso “Introdução ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
POLO DE MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/MARIA RAIMUNDA DE MIRANDA DOS SANTOS 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 
29/06/2014 a 04/07/2014
000000/MARINETE COUTINHO DA SILVA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 
04/07/2014
000000/REGILENE FERREIRA DA SILVA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 
04/07/2014

000000/VILMA REGINA NASCIMENTO DE SOUSA NEVES 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 
29/06/2014 a 04/07/2014
000000/WILMA SOUZA DA SILVA (COLABORADOR EVENTUAL) / 
1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756809

PORTARIA: 1433/2014 
Objetivo: participar do curso “Introdução ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ANA DO SOCORRO MONTEIRO DA SILVA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 03/08/2014 a 
08/08/2014
000000/MARIA ELIZETE DE JESUS LOPES PAES (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 03/08/2014 a 
08/08/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756832

PORTARIA: 1494/2014 
Objetivo: participar do curso “Introdução ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
POLO DE MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/IZABEL CRISTINA PAES DOS SANTOS (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 
04/07/2014
000000/MARIA ONETE FELIZ FONSECA DA SILVA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 
04/07/2014
000000/RAYLLANE MATEUS TAVARES BRAGA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 
04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756838

PORTARIA: 1495/2014 
Objetivo: participar do curso “Introdução, ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
POLO DE CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/LIDIA KALINE PONTES AMBE (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 06/07/2014 a 
11/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756843

PORTARIA: 1782/2014 
Objetivo: realizar visitas técnicas aos municípios pólos do 
Convênio Pró Catador Ativação Pará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5097762/MARIA WANDERLENE SOUSA DE ALMEIDA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 9.5 diárias (Deslocamento) / de 
14/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


